
23. Anlæg af klatrevæg i BaNanna Park (2009-77497)
Med henblik på anlæggelse af en klatrevæg i BaNanna Park i Mimersgadekvarteret på Ydre 
Nørrebro skal forslaget godkendes og anlægsmidlerne frigives. 

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender

forslag til placering og udformning af Klatrevæggen, jf. bilag 1.1.

Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget (TMU) 
over for Økonomiudvalget (ØU) og Borgerrepræsentationen (BR) anbefaler,

at der frigives en anlægsbevilling på 1,7 mio. kr. til projektering og fysisk anlæggelse 2.
af Klatrevæggen på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, Ordinær anlæg, funktion 
0.28.20.3 (Grønne områder og naturpladser). Beløbet er finansieret af Teknik- og 
Miljøudvalgets bevilling, Byfornyelse anlæg, funktion 0.25.15.3 (Byfornyelse).

Problemstilling

Anlæggelse af klatrevæggen ønskes gennemført samtidig med, at resten af BaNanna Park renoveres 
inden Områdefornyelsen i Mimersgadekvarteret ophører ved udgangen af 2009.

Forslag til placering, udformning og den deraf følgende frigivelse af midler til projektering og fysisk 
anlæggelse skal derfor godkendes.

Løsning

Det er et stort ønske i Mimersgadekvarteret om at få en klatrevæg i området. Områdefornyelsen i 
Mimersgadekvarteret har derfor undersøgt forskellige muligheder for en placering og hvilken type 
klatrevæg, der har den bedste kvalitet og giver de ønskede udfordringer for klatrere.

Placeringen af klatrevæggen og udformning er udarbejdet i tæt samarbejde med Områdefornyelsen i 
Mimersgadekvarteret og den lokale klatreklub samt brugere, der i det daglige benytter BaNanna 
Park. 

Det mest fornuftige er, at opføre klatrevæggen samtidig med, at resten af BaNanna Park renoveres i 
efteråret 2009.

Forvaltningen anbefaler, at klatrevæggen realiseres som beskrevet nedenfor og vist på bilag 1 og 2. 



Økonomi

Der er reserveret 1,7 mio. kr. til projektet fra Områdefornyelsen Mimersgadekvarteret (Teknik- og 
Miljøudvalgets bevilling, Byfornyelse anlæg). Der er nu behov for at få frigivet midlerne til 
projekteringen og den fysiske anlæggelse af Klatrevæggen.

Fordeling af de samlede projektmidler (kr.) i 2009:

Projektstyring

Ekstern rådgiverhonorar 250.000

Intern projektledelse, byggeledelse mm. 150.000

Anlæg 1.300.000

I alt 1.700.000

Midlerne er finansieret af TMU’s bevilling, Byfornyelse anlæg, funktion 0.25.15.3 (Byfornyelse) og 
skal frigives på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3 (Grønne 
områder og naturpladser). 

De 1,7 mio.kr. udgøres af 1.133.334 kr. fra områdefornyelsen, hvortil der ydes statsrefusion på 1/3 
eller 377.778 kr., og 566.666 kr., som forvaltningen finansierer efter 1/3-reglen.

1/3-reglen blev politisk besluttet i forbindelse med godkendelse af Kvarterplanen for 
Mimersgadekvarteret, således at 2/3 af udgifterne fiansieres af områdefornyelsesmidler og 1/3 af 
forvaltningerne, jf. BR beslutning af 2. juni 2005. 

Efter færdiggørelsen af projektet overgår driften til Teknik- og Miljøforvaltningen. Forvaltningen har 
vurderet de årlige driftsomkostninger til 20.000 kr. mere end nuværende årlige driftsomkostninger.

Videre proces

Når Borgerrepræsentationen har behandlet sagen, igangsættes projektering af klatrevæggen. 
Anlægsarbejderne forventes at forløbe fra medio oktober til medio november, hvor resten af parken 
også skal stå færdig.
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